42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33996 Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 1136/2019-SAGA BELÉM,
27 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n°2019/464276
RESOLVE: Conceder a servidora AMAZONINA REIS E SILVA, MF nº
3152847, Técnica de Administração e Finanças, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, referente ao triênio de 2012/2015, no período de 14.10.2019 a
12.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 479161
PORTARIA N° 1.113/2019 - SAGA

BELÉM-PA, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, no
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 049/2019-SEGUP, celebrado com a em-
presa SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIREILLI ME,
oriundo do Processo nº 2019/433402-SEGUP/PA cujo objeto é a contrata-
ção de Empresa Especializada no fornecimento de aquisição de mobiliário,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Defesa
Social do Estado, conforme especifi cações e condições constantes deste
Termo de Referência.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Designar as servidoras CLEIZE COSTA DOS SANTOS, Matrícula
Funcional: 5888356, como titular para acompanhar e fi scalizar a execu-
ção do Instrumento Contratual, e GILVANA REIS DA CRUZ, Matrícula nº
5107580, em substituição no caso de ausência do fi scal a contar de 19 de
setembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 479061

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 32/2019-FISP- EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Viatura tipo Ambulância (ASE), conforme
Especifi cação Técnica (Anexo – 01 do Edital) e a Proposta da empresa.
Para atender a necessidades da Academia de Policia Civil do Pará. Valor
Total: R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais, Data da Assi-
natura: 24/09/2019, Vigência: 24/09/2019 à 23/09/2020, Processo nº
2018/292144, Função Programática: 44.101.06.181.1425.7559, Natu-
reza: 449052, Fonte: 0141. Contratada ECS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, localizada na Rua Duque de Caxias, 450, sala 301,
Centro, Urbelândia/MG, CEP: 38.400-142, Tel.: (34)3216-1070, inscrita
no CNPJ nº 08.206.867/0001-00, Fundo de Investimento de Segurança
Pública - FISP/SEGUP,ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
- LOURINICE BARBOSA DE OLIVEIRA, ECS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA.

CONTRATO: 33/2019-FISP- EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Viatura tipo Ambulância (ASE), conforme
Especifi cação Técnica (Anexo – 01 do Edital) e a Proposta da empresa.
Para atender a necessidades do Instituo de Ensino de Segurança do Pará -
IESP. Valor Total: R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais, Data
da Assinatura: 24/09/2019, Vigência: 24/09/2019 à 23/09/2020, Processo
nº 2019/442028, Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264, Natu-
reza: 449052, Fonte: 0141. Contratada ECS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, localizada na Rua Duque de Caxias, 450, sala 301,
Centro, Urbelândia/MG, CEP: 38.400-142, Tel.: (34)3216-1070, inscrita
no CNPJ nº 08.206.867/0001-00, Fundo de Investimento de Segurança
Pública - FISP/SEGUP,ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
- LOURINICE BARBOSA DE OLIVEIRA, ECS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA.

Protocolo: 479187
CONTRATO N. º 055/2019-SEGUP

Exercício: 2019.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de MOBI-
LIÁRIO, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública
e Defesa Social do Estado.
Valor Global: R$ 17.100,00
Data da Assinatura: 26/09/2019.
Vigência: 26/09/2019 a 25/09/2020.

Programação Orçamentária: 21.101.06.121.1425.8264 - Gerenciamento
das Ações Integradas de Segurança Pública.
Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP.
Endereço: com sede em Rua José Michelon, n° 277. Bairro Nossa Senhora
de Fátima, CEP: 95.041-310.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 479060
CONTRATO N. º 053/2019-SEGUP

Exercício: 2019.
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO, para atender as necessidades da Secre-
taria de Segurança Pública e Defesa Social do Estado.
Valor Global: R$ 74.223,00
Data da Assinatura: 27/09/2019.
Vigência: 27/09/2019 a 26/09/2020.
Programação Orçamentária: 21.101.06.121.1425.8264 - Gerenciamento
das Ações Integradas de Segurança Pública.
Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: ANSPORDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIREILI.
Endereço: Rua Riachuelo, n° 184 - Jardim Paulista. São José dos Campos/
SP, CEP: 12.216-040.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 479465

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1100/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: 2º SGT PM GERSON RODRIGUES DE SOUSA
Matrícula: 339030
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 800,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1101/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: 2º SGT PM FRANCISCO GOMES PEREIRO
Matrícula: 339030
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 800,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1102/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: 2º SGT PM MANOEL ARCELINO DE MORAES
Matrícula: 339030
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 800,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1103/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MAJ PM ANTONIO PINHEIRO CABRAL
Matrícula: 339030
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 800,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1104/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SGT PM ANTONIO JOSÉ DE LIMA VARELA
Matrícula: 339030
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 479099